



Wrocław, 18.08.2023 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na usługę ubezpieczenia Szpitala Powiatowego w Pyrzycach

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 152/2023/Pyrzyce

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Powiatowego w Pyrzycach, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ:

1. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższej treści klauzuli:
„Klauzula Sankcyjna”

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy”.

W przypadku braku zgody na włączenie powyższej klauzuli proszę o zaproponowanie klauzuli jaka będzie akceptowana przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie o następującej treści klauzuli:

Klauzula ryzyk cyber

- Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,



4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa.

- Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową,

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania,

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat:

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę.

- Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia.

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.

- Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych



elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

3. Proszę o wskazanie PML dla zgłaszanego mienia do ubezpieczenia?

Odpowiedź: wartość najdroższego budynku wraz z jego wyposażeniem i przyległymi budowlami to wartość około 11 000 000 zł

4. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższego zapisu dla ryzyk majątkowych, tj. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego:

- Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną.

- Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.

- Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

- taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,

- metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami

- taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

- Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

5. Proszę o również o odpowiedź na poniższe pytania:

- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie egzekucyjne (przez komornika sądowego lub organ administracji)?

Odpowiedź: nie.



- Czy w ramach postępowania egzekucyjnego został ustanowiony zarządca przymusowy?

Odpowiedź: nie.

- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie restrukturyzacyjne?

Odpowiedź: nie.

- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie upadłościowe?

Odpowiedź: nie.

- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie likwidacyjne?

Odpowiedź: nie.

- Czy w księdze wieczystej dotyczącej którejkolwiek nieruchomości Ubezpieczonego wpisane jest więcej niż dwie hipoteki – każda przysługująca innemu wierzycielowi?

Odpowiedź: nie.

6. Proszę o potwierdzenie iż ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmować szkód spowodowanych osuwaniem się ziemi w wyniku działań człowieka.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

1. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenia poniższego zapisu:

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;

- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

8. Czy w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia znajdują się napowietrzne linie przesyłowe zarówno energetyczne jak i do przesyłania informacji (telekomunikacyjne) znajdujące się w odległości większej niż 1000 metrów od ubezpieczonych lokalizacji?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie ile takich linii jest zgłaszanych i jaka jest ich wartość (łączna suma ubezpieczenia oraz w rozbiciu na poszczególne linie z uwzględnieniem lokalizacji).

Odpowiedź: nie znajdują się.

9. Proszę o informację na jaki dzień przedstawiona jest szkodowość klienta. Jeżeli data szkodowości jest sprzed 17/07/2023, to proszę o jej aktualizację.

Odpowiedź: 10.05.203 r., 12.05.2023. Uaktualniona szkodowość zgodnie z załącznikiem do niniejszych odpowiedzi. Załącznik stanowi część poufną SWZ, dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o jej udostępnienie.



10. W jaki sposób Aparat RTG STACJONARNY TYP DRX-COMPASS jest zabezpieczony przed przepięciem oraz uszkodzeniem mechanicznym?

Odpowiedź: posiada podłogę antystatyczną oraz zabezpieczenie przed przepięciami w rozdzielni głównej. Przed uszkodzeniami mechanicznymi nie ma zabezpieczenia dodatkowego.

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach z limitem 20.000,-zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia został przeniesiony do zakresu fakultatywnego?

Odpowiedź: Zamawiając nie wyraża zgody.

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby poniższy zapis, został przeniesiony do zakresu fakultatywnego:

„Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”

Odpowiedź: Zamawiając nie wyraża zgody.

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby poniższy zapis, został przeniesiony do zakresu fakultatywnego:

„Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach (rejestrach) majątku. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”

Odpowiedź: Zamawiając nie wyraża zgody.

14. Czy w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia znajdują się napowietrzne linie przesyłowe zarówno energetyczne jak i do przesyłania informacji (telekomunikacyjne) znajdujące się w odległości większej niż 1000 metrów od ubezpieczonych lokalizacji?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie ile takich linii jest zgłaszanych i jaka jest ich wartość (łącznie suma ubezpieczenia oraz w rozbiciu na poszczególne linie z uwzględnieniem lokalizacji).

Odpowiedź: nie znajdują się.

15. Zakres ubezpieczenia ma obejmować między innymi:

„zewewnętrzne składniki infrastruktury wodociągowej np. hydranty, włazy studzienek kanalizacyjnych, wpusty deszczowe itp. Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Proszę o wyjaśnienia, czy tego typu elementy mają rzeczywiście być objęte ochroną ubezpieczeniową? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o doprecyzowanie iż tego typu elementy mają zostać objęte ochroną tylko i wyłącznie jeżeli znajdują się one na terenie szpitala.



Odpowiedź: Zamawiając potwierdza, iż tego typu elementy mają zostać objęte ochroną tylko i wyłącznie jeżeli znajdują się one na terenie szpitala.

16. Zakres ubezpieczenia ma obejmować między innymi szkody spowodowane działaniem zwierząt. Proszę o doprecyzowanie iż dotyczy to szkód nagłych powstałych w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, iż dotyczy to szkód nagłych powstałych w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 24/08/2023?

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 25.08.2023 r.

18. Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania i otwarcia ofert
Z: 10.08.2023 do godziny 12.00/ otwarcie 10.08.2023 godz. 12:20
NA: 23.08.2023 do godziny 12.00/ otwarcie 23.08.2023 godz. 12.20

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 25.08.2023 r.

19. Prosimy o informację czy w budynku szpitala zlokalizowanym przy ul. Jana Pawła II zostały przeprowadzone remonty. W przypadku potwierdzenia prosimy o udzielenie informacji czego dotyczyły oraz kiedy zostały przeprowadzone.

Odpowiedź: w latach 2020-2023 wyremontowano pracownię RTG, fizjoterapii, rozprężni gazów medycznych. Trwa modernizacja i remont pomieszczeń pod pracownię TK.

20. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i w odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 20 % nie więcej niż 1 000 000 zł lub innego akceptowanego przez Zamawiającego oraz o wprowadzenie modyfikacji poprzez dodanie zapisu: „Ostateczne rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20 % nie więcej niż 3 000 000 zł oraz wprowadzenie modyfikacji poprzez dodanie zapisu: „Ostateczne rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia.” Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

21. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność. W przypadku potwierdzenia prosimy o podanie czego dotyczą remonty i jaka jest ich szacunkowa wartość.

Odpowiedź: dobiega końca remont pracowni TK, ale nie ma to wpływu na działalność Szpitala. Łączna wartość remontu i wyposażenia pracowni w aparat TK około 5 000 000 zł.

22. Prosimy o podanie informacji o ilości klatek schodowych w najdroższym budynku.

Odpowiedź: 5 klatek schodowych.



23. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i podanie informacji czy w budynku są wydzielone strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i wartość najdroższej z nich. Jeżeli jest to możliwe prosimy o podanie wartości ruchomości, które znajdują się w najdroższej strefie pożarowej.

Odpowiedź: budynek nie posiada wydzielonych stref przeciwpożarowych.

24. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (łącznie dla wszystkich ubezpieczeń) lub innego akceptowanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

25. Prosimy o informację, czy na terenie Szpitala planowane są remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren prac wyłączony będzie z użytkowania, czy będzie tam prowadzona działalność. W przypadku potwierdzenia prosimy o podanie czego dotyczyć będą remonty i jaka jest ich szacunkowa wartość.

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje remontów oraz modernizacji, jedynie drobne prace naprawcze wynikające z bieżącej działalności ze względu na ograniczone środki finansowe.

26. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w wysokości 1 000 000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

27. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wyłączenie z zakresu ubezpieczenia z rozszerzenia o stłuczenia (rozbitcia) ubezpieczonych przedmiotów oraz z ryzyka stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych zapisu „Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

28. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i obniżenie limitu do 10 000 zł w rozszerzeniu o szkody spowodowane działaniem zwierząt.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

29. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i obniżenie limitu do 300 000 zł w rozszerzeniu o szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, rurociągach, systemach melioracji itp. Zakres obejmuje również szkody związane z rozszczelnieniem tych instalacji.



Odpowiedź: Zamawiając nie wyraża zgody.

30. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł w rozszerzeniu o lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

31. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie tabeli deprecjacji w brzmieniu zgodnym z OWU Wykonawcy oraz treści klauzuli

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

32. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia są lub będą zgłaszane kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne. W przypadku potwierdzenia prosimy o podanie wartości oraz informację w jaki sposób i gdzie są lub będą zamontowane.

Odpowiedź: nie.

33. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wyłączenie z zakresu ubezpieczenia pojazdów zgłoszonych w Załączniku nr 7 w grupie VII.

Odpowiedź: w grupie VII znajduje się schodółaz.

34. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dotyczące koronawirusa:

a) Czy Podmiot zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia koronawirusem? - proszę opisać w jaki sposób, jakie są stosowane środki ochrony indywidualnej:

Odpowiedź: środki ochrony osobistej, maski i dezynfekcja w trakcie trwania pandemii. Obecnie brak jest obowiązku stosowania dodatkowych środków.

b) Czy Podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla pracowników?

Odpowiedź: tak.

c) Czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie zakażonym koronawirusem? – proszę opisać.

Odpowiedź: tak , test na obecność wirusa SARS Co V2

d) Czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi koronawirusa? - czy ma robiony pomiar temperatury? - proszę opisać

Odpowiedź: na dzień dzisiejszy nie ma już takiej konieczności robienia ankiety, ale podczas wizyty niezbędne czynności i badania przeprowadza lekarz.



e) Czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie koronawirusem?

Odpowiedź: aktualnie nie, ale gdyby zaistniała konieczność wydzielenia odrębnej izby jak to miało miejsce w okresie pandemii Szpital posiada taką możliwość.

f) Czy Podmiot posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów podejrzanych o zakażenie koronawirusem?

Odpowiedź: w okresie pandemii tak.

g) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród pacjentów?

Odpowiedź: Szpital w okresie pandemii był szpitalem covidowym i wszystkie oddziały były decyzjami Wojewody przeznaczone do leczenia pacjentów covid.

h) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród personelu?

Odpowiedź: nie prowadzony statystyk.

i) Czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na koronawirusa?

Odpowiedź: brak danych

j) Czy pracownicy są zaszczepieni na koronawirusa?

Odpowiedź: brak danych

35. Prosimy o podanie:

- łącznej liczby pracowników medycznych

Odpowiedź: 263

- łącznej liczby lekarzy (bez rozróżnienia na rodzaj umowy)

Odpowiedź: 80

- liczby pielęgniarek

Odpowiedź: umowa o pracę 43, pozostałe umowy: 46.

- liczby pozostałych zawodów medycznych (w tym rejestratorki i salowe)

Odpowiedź: 50

36. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wyłączenie możliwości skorzystania z prawa opcji.

Odpowiedź: Zamawiając nie wyraża zgody.

PAKIET I

37. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzenia działalności medycznej – czy Zamawiający akceptuje, że przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna ubezpieczonego za szkody wyrządzone osobie trzeciej w następstwie udzielania lub niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych przez ubezpieczonego. Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej w granicach odpowiedzialności ustawowej ubezpieczonego z tytułu czynu niedozwolonego (odpowiedzialność deliktowa) lub z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania (odpowiedzialność kontraktowa). Ochroną ubezpieczeniową objęta jest opisana powyżej odpowiedzialność cywilna ubezpieczonego, w tym odpowiedzialność



cywilna za szkody powstałe w następstwie przeniesienia choroby zakaźnej i szkody powstałej wskutek naruszenia praw pacjenta. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje roszczeń dotyczących naruszenia dóbr osobistych innych niż życie i zdrowie człowieka.

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę.

38. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzenia działalności medycznej – w odniesieniu do zapisu SWZ: „W ubezpieczeniu nadwyżkowym nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności wynikające z zapisów ogólnych warunków ubezpieczenia, stanowiące, iż Zakład Ubezpieczeń nie ponosi odpowiedzialności za szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych” – prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną nadwyżkową ponad obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą.

Odpowiedź: Zamawiając potwierdza.

39. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzonej działalności i posia danego mienia - prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza objęcie ochroną szkód wyrządzonych przez podwykonawcę z zachowaniem prawa do regresu.

Odpowiedź: Zamawiając potwierdza.

40. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia – prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadku ubezpieczeniowe na szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkody na osobie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

41. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia – prosimy o akceptację podlimitu na czyste straty finansowe w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę.

42. Dobrowolne ubezpieczenie oc z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia – czy wymogi SWZ spełni poniższa klauzula:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.



2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.
3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w osobnych zamkniętych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie.
4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych.
5. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

43. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie tam gdzie w SWZ jest mowa o limitach, Zamawiający ma na myśli podlimity sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

44. Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń – prosimy o wykreślenie z SWZ zapisu: „Jeżeli w OWU znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego”.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

ZMIANY

1. **Zmianie ulega formularz ofertowy dla zadań pakietu I. Z formularza zostaje usunięta klauzula reprezentantów. Poprawiony dokument stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.**
2. **Zmianie ulega termin składania, otwarcia i obowiązywania ofert, tj.**

Termin składania ofert

Przed zmianą:

2023-08-22 12:00

Po zmianie:

2023-08-25 12:00

Termin otwarcia ofert

Przed zmianą:

2023-08-22 12:20

Po zmianie:

2023-08-25 12:20

Termin związania ofertą

Przed zmianą:

2023-09-20



Po zmianie:
2023-09-23

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Anna Wika